Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

oue: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 760
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na fófma

regimental, digne-se oficiar à Exma. Senhora Prefeita Municipal de Taluí, para

que informe a esta Casa Legislativa, quanto a possibilidade de realizar um

estudo visando a sincronização dos semáforos da Rua XI de Agosto com seus

cruzamentos.

JUSTIFICATIVA

Considerando a falta de sincronização dos semáforos

instalados na Rua XI de Agosto, obrigando os motoristas a parar em todas as

esquinas devido ao sinal vermelho, provocando congeslionarmentos, o presente

requerimento de como objetivo ordenaro tráfego de veículos e proporcionarmais

segurança aos motoristas e pedestres.

Assim, pensando em alender os motoristas da melhor

forma, este Vereador, sugere que seja feita o sincronismo nos semáforos

existentes na Rua XI de Agosto. A sincronização dos semáforos irá proporcionar

mais rapidez no fluxo de veiculos, evitando o desconforto dos motoristas

Sala das Sessões “Ver. Rafael Gel Filho”, 22 de março de 2021.

CAMARA MUNICIPALDE TATUÍ|
| Date: 19/03/2021 Mete LDa Requerimento Nº 760/2021 o

SSautoria: FÁBIO VILLA NOVA OVILLA NOVAa,iz - mn meme Vereador
LO=

Pe Requer da Prefeita qu Informa alto a

[possibilidade de realizar um estudo visando a

sincronização dos semátoros da Rua XI de Agosto com seus

|cruzamentos.

NúmerodeProtocolc

0
suvu Cidade Ternura — Capitalda Música”